

Handläggare
Maria Kearsley
Telefon: 0850802651

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-06-23

Skötseln av Rinkeby torg

Svar på skrivelse från Elvir Kazinic m.fl. (S)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Elvir Kazinic m.fl. (S) inkom den 15 april 2021 med en skrivelse till stadsdelsnämnden om vikten av ett välskött Rinkeby torg. Bristfällig städning efter torghandeln, problem med duvor, undermålig städning av torget, olovlig försäljning vid Basargången är några problem som framförs och skribenten undrar hur förvaltningen kan förbättra situationen.

Förvaltningen arbetar för att stadsdelsområdet ska vara välskött, tryggt och tillgängligt i samverkan med berörda förvaltningar och aktörer. Drift och underhåll av Rinkeby torg utförs av trafikkontoret varför förvaltningen har samrått med dem. Trafikkontoret har ökat frekvensen av städning av torget under perioden maj till mitten av oktober. Förvaltningen har också startat ett renhållningsprojekt i samverkan med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning för att öka renhållningen och invånarnas medvetenhet om nedskräpning. I Rinkeby pågår platsamverkan vid Basargången för att den olovliga gatuförsäljningen ska upphöra.

Bakgrund

Elvir Kazinic m.fl. (S) inkom den 15 april 2021 med en skrivelse till stadsdelsnämnden. Skrivelsen bifogas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling, medborgarservice och fritid. Förvaltningen har samrått med trafikkontoret.

Ärendet

Elvir Kazinic m.fl. (S) har i en skrivelse till stadsdelsnämnden framfört vikten av att Rinkeby torg är välkommande och välskött eftersom torget ofta är den första plats som besökare möts av. Bland

annat lyfts bristfällig städning efter torghandeln, problem med duvor, undermålig städning av torget, olovlig försäljning vid Basargången samt markbeläggning som behöver åtgärdas.

Skribenten undrar vad förvaltningen kan göra för att förbättra drift och underhåll av Rinkeby torg.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen instämmer med skribenten om att allmänna platser i stadsdelsområdet ska vara välskötta, trygga och tillgängliga. Drift och underhåll av Rinkeby torg utförs av trafikkontoret.

Förvaltningen för en kontinuerlig nära dialog med trafikkontoret och samverkar för fungerande drift och underhåll i stadsdelsområdet.

Förvaltningen har ett övergripande arbetssätt för det trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet där förvaltningen tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning, trafikkontoret och utbildningsförvaltningen slutit en gemensam lokal samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Järva. En struktur finns för den strategiska samverkansgruppen för brottsutsatta platser som förvaltningen sammankallar tillsammans med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Arbetsgrupper finns för respektive stadsdel. I Rinkeby finns en arbetsgrupp för platssamverkan vid Basargången som syftar till att den olovliga gatuförsäljningen ska upphöra. I mars påbörjade en insats där förvaltningen i samverkan med ordningsvakter, polis och fastighetsbolag intensivt arbetade för att minska den olovliga gatuförsäljningen. Insatserna pågår fortsatt då det är tydligt att kontinuitet krävs för att stävja denna problematik. Förvaltningen har även startat upp ett renhållningsprojekt i samverkan med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning som syftar till att öka renhållningen i Järvaområdet samt öka invånarnas medvetenhet om nedskräpning. Projektet kombinerar skräpmätningar med informationsinsatser för att sprida budskapet om att alla behöver hjälpas åt för att bidra till ett rent och tryggt stadsdelsområde.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Stadsutveckling, medborgarservice och fritid

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen har samrått med trafikkontoret för att få svar om drift och underhåll. Problem med duvor finns på torget och den bakomliggande orsaken tros vara att invånare placerar ut fågelmat, något som även attraherar andra skadedjur. Dessutom finns problem med att fimpar slängs på marken istället för i askkoppor som finns på skräpkorgarna, vilket kan bidra till att torget upplevs skräpig.

Trafikkontoret har ökat frekvensen av städning av torget, från fyra dagar till sju dagar i veckan under perioden maj till mitten av oktober. Städning av torget utförs tidigt på morgonen. Under de varma månaderna spolas torget två-tre gånger i månaden. Vidare samarbete gällande att nå beteendeförändringar som minskar nedskräpning kommer bland annat att behandlas i renhållningsprojektet.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Åsa Ljusberg
avdelningschef

Bilaga

Skrivelse från Elvir Kazinic m.fl.(S)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2021-06-04
Åsa Ljusberg, avdelningschef	2021-05-26